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35 درصد پیشرفت فیزیکی در 13 سال!
یکی از بزرگ ترین پروژه های ورزشی شهرستان درگز پس از گذشت 13 سال از آغاز ساخت، همچنان ناتمام است

گزارش

گروه شهرستان ها

شهرسـتان  جوانـان  و  ورزش  اداره  رئیـس 
درگـز گفـت: پـس از گذشـت 13 سـال یکـی 
ایـن  ورزشـی  هـای  پـروژه  بزرگ تریـن  از 
شهرسـتان تاکنون فقـط 35 درصد پیشـرفت 
فیزیکـی داشـته اسـت. بـه گـزارش ایسـنا، 
حسـن پورافشـار بـا اشـاره بـه وضعیـت یکـی از 
پروژه هـای مهـم ورزشـی در ایـن شهرسـتان 
اظهار کرد: کلنگ احداث این سـالن ورزشـی 
با گنجایش 1700 تماشـاچی در سال 90 به 
زمین زده شد که تاکنون بیشـتر از  35 درصد 
پیشـرفت فیزیکـی نداشـته اسـت. وی بـا بیـان 
این که فقـط در سـال 90 مبلغی حـدود 200 
میلیون تومان برای شـروع به کار ایـن پروژه به 
شهرستان اختصاص یافته است، خاطرنشان 
کرد: تاکنون سـوله های این پروژه سـرپا شـده 
و کار دیگـری طـی ایـن سـال ها بـه دلیـل نبـود 

اعتبـار صـورت نگرفتـه اسـت.
شهرسـتان  جوانـان  و  ورزش  اداره  رئیـس 
درگز افـزود: گرچـه سـال 1401 هـم مبلغ 3 
میلیـارد تومـان در اختیـار نماینده شهرسـتان 
چـون  امـا  گرفـت  قـرار  اوراق  صـورت  بـه 
اعتبـارات کامـل تخصیـص داده نمی شـود 
تقریبـاً اتفـاق خاصـی برای ایـن پروژه ورزشـی 
و  خریـداری  آهـن  مقـداری  فقـط  نیفتـاد. 

فضاهـای داخـل کار شـد. 
وی پیشـرفت فیزیکـی ایـن سـالن ورزشـی 
1700 نفـره را پـس از گذشـت حـدود 13 
سـال رضایت بخـش ندانسـت و گفـت: چـون 
بنیـه مالـی مـردم شهرسـتان درگـز ضعیـف 
اسـت و از سـویی بنـگاه اقتصـادی خاصـی 
نداریـم و بـه خصـوص ایـن کـه تـا وقتـی پـروژه 
بـه درآمدزایـی برسـد زمـان نسـبتا زیـادی 
نیـاز دارد بـرای همیـن بخـش خصوصـی زیـاد 
رغبتـی بـه مشـارکت در ایـن پـروژه نـدارد. 
پورافشـار تصریح کرد: برای تکمیل شدن این 
پروژه ورزشـی ناتمـام بـه اعتباری بیـش از 15 

میلیـارد تومـان نیـاز داریـم.

سال هاست توجهی به نگهداری اماکن     
ورزشی نشده است

وی با اشــاره به این که علاوه بر استفاده ورزشی 
می توان از این ســالن برای برنامه های فرهنگی 
و سالن بحران استفاده کرد، به وضعیت امکانات 
ورزشی این شهرستان اشاره و بیان کرد: با توجه 
به این که قدمت برخی از اماکن ورزشی بالاست 
و طی ســالیان قبل توجهی به نگهــداری اماکن 

ورزشی نشده، نیازمند اعتبارات هستیم.
پورافشار با اعلام این که برای احیای زمین چمن 
طبیعی شهرســتان بــه اعتباری حــدود 500 تا 
600 میلیون تومان نیاز داریم، گفت: متاسفانه 
چندین ســال می شــود که برای نگهــداری این 

زمین چمن اقدامی نشده است.
رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان درگز 
خاطرنشــان کرد: شهرســتان درگــز 33 هیئت 
ورزشــی دارد که در حال حاضر 27 هیئت فعال 
بوده و باقی نیز نیمه فعال و یا غیرفعال هســتند. 
وی از وجــود 10 مــکان سرپوشــیده و 9 فضای 
روباز ورزشی خبر داد و افزود: مکان های دیگری 
هم داریم که در روســتاها واقع شــده و جوانان از 
آن ها اســتفاده می کنند. پورافشــار بــا بیان این 

کــه روزانه حــدود 3000 نفــر از تمامــی اماکن 
ورزشــی شهرســتان اســتفاده می کنند، اظهار 
کرد: برخــی از اماکن ورزشــی شهرســتان چند 

منظوره هستند.

تعطیل بودن برخی اماکن ورزشی    
رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان درگز 
همچنین از فعالیت 1۸00 ورزشکار آقا و 970 
ورزشــکار خانم دارای بیمه ورزشــی و ســازمان 
یافته در شهرســتان خبــر داد و ادامــه داد: یکی 
دیگر از فضاهای ورزشــی شهرستان سالن چند 
منظوره اســت کــه بیــش از 35 ســال از عمر آن 
می گذرد و می طلبد اقدامات لازم برای بازسازی 
آن صــورت گیرد. وی بــا اشــاره به این که ســایر 
فضاهای ورزشی وضعیت نسبتاً مطلوبی دارند، 
افزود: بیشــترین برنامه های فرهنگی ورزشــی 
شهرستان در سالن کشتی تختی برگزار می شود 

که عمر بالایی دارد.
وی با اشــاره بــه این کــه هرچند ســالن 1700 
متری لطف آباد ظرفیت بسیار خوبی برای منطقه 
و روســتاهای اطراف اســت امــا از حــدود 10 تا 
11 ســال قبل به دلیل برخی مشکلات از جمله 

وضعیت کف پوش تعطیل شده است، گفت: با 
توجه به مرزی بودن شــهر لطف آباد و از سویی 
نبود امکانات ورزشــی، راه اندازی مجدد این 

سالن ورزشی ضروری به نظر می رسد.
پورافشار بیان کرد: همچنین سالن نوخندان 
به دلیل مشــکلاتی در ســقف، ســرویس های 
بهداشتی و روشــنایی، چندین سال است که 

تعطیل شده است.

 بسیاری از اماکن ورزشی شهرستان     
با مشکلات جدی مواجه  هستند

وی با اشاره به این که بسیاری از اماکن ورزشی 
شهرســتان درگــز با مشــکلات جــدی مواجه  
هســتند، خاطرنشــان کــرد: بــرای کف پوش 
سالن لطف آباد به 600 میلیون تومان، سالن 
انقلاب 100 میلیون تومان، ســالن چاپشــلو 
150 میلیون تومان و سالن حاتم قلعه به 100 
میلیون تومان اعتبار نیاز داریــم. رئیس اداره 
ورزش و جوانــان شهرســتان درگــز همچنین 
گفت: برای این که تمامی اماکن و سالن های 
ورزشی شهرســتان به حالت اولیه برگردند به 

اعتباری حدود یک میلیارد تومان نیاز است.

هنوز اعتباری به شهرستان ابلاغ نشده است    
وی درخصــوص وضعیــت اعتبارات ورزشــی 
شهرستان اظهار کرد: گرچه از ابتدای امسال 
هنوز اعتباری به شهرستان ابلاغ نشده است 
اما پیش بینی می شــود بیش از 500 میلیون 
تومان نباشد که تخصیص همان هم مشخص 
نیســت. پورافشــار با بیان این که بعضاً اعتبار 
ابلاغ می شود اما هنگام تخصیص، مبلغ بسیار 
کمتــری بــه شهرســتان داده می شــود، عملًا 
اگر 500 میلیون تومــان را هم بــه طور کامل 
تخصیــص دهند جوابگــوی هزینــه حتی یک 

سالن هم نخواهد بود.
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه بــا ایــن وضعیــت و 
اعتبارات کم عملًا توفیقی در به پایان رساندن 
تعمیر اماکن و ســالن های ورزشــی نخواهیم 
داشت، گفت: امیدواریم مســئولان استان به 
شهرستان درگز توجه بیشتری داشته باشند.

اخبار

اجتماعی - اقتصادی

 تخصیص ۴۶ میلیارد اعتبار 
 به پروژه درمانگاه 

تامین اجتماعی بردسکن 
علــی نــوری/ رئیــس شــعبه تامیــن اجتماعــی 
بردسکن گفت: برای احداث ساختمان درمانگاه 
تامیــن اجتماعی بردســکن، 46 میلیارد تومان 
نیاز است که این مبلغ تخصیص داده شده است. 
به گــزارش خراســان رضــوی، علی بخشــی نیا 
افزود: پیمانــکار این پروژه مشــخص شــده و در 
نیمــه اول مرداد مــاه عملیات اجــرای این پروژه 
شروع می شود. وی تصریح کرد: طبق قرارداد با 
پیمانکار، این پروژه ظرف مدت 1۸ ماه تکمیل و 

مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

با هدف کنترل پهنه لرزه  خیزی صورت گرفت

 نصب یک دستگاه شتاب  نگار 
در شهرستان کاشمر

مهدیــان/ بخشــدار مرکــزی کاشــمر از نصــب 
دستگاه شتاب نگار برخط نســل چهارم با هدف 
کنترل پهنــه لرزه خیــزی در روســتای محمدیه 
خبر داد. میثم میری با اشــاره به این که دستگاه 
شــتاب نگار برخط نســل چهارم با هدف کنترل 
پهنــه لرزه خیــزی در محوطه دهیاری روســتای 
محمدیه نصــب و راه اندازی شــده اســت، اظهار 
کرد: این دستگاه توسط شبکه شتاب نگاری مرکز 
تحقیقــات وزارت راه و شهرســازی و با همکاری 
بخشــداری مرکزی با بودجــه ای در حــدود 20 
میلیارد ریال نصب و راه اندازی شد. وی با اشاره 
به قرارگرفتن شهر کاشمر در نزدیکی گسل بزرگ 
درونه به عنوان یکی از گســل های فعال افزود: با 
توجه به این که شهر کاشــمر یکی از شهرهای در 
معرض زلزله است، نصب و به کارگیری تجهیزات 
جدیــد در زمینــه پژوهــش درخصــوص زلزلــه و 
اســتفاده در مواقع بحــران به خصوص از دســت 
نــدادن زمان طلایــی پــس از وقوع زلزلــه دارای 
اهمیت بســیار بالا و جزو ضروریات است. میری 
با اذعان به این که شتاب نگار در مدیریت بحران 
به کارگیری می شــود،اظهار کرد: این دســتگاه 
پس از وقوع زلزله با ارســال داده هــای برخط به 
مرکز لرزه نگاری، با اعلام کانون زلزله و مناطقی 
که قدرت زلزله در آن ها بیشتر بوده است، ستاد 
مدیریــت بحــران را بــرای برنامه ریــزی و اعــزام 
گروه هــای ارزیــاب و نیروهای امــدادی در زمان 

طلایی پس از وقوع زلزله راهنمایی می کند.

به منظور اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
انجام شد

الحاق ۴ هکتار زمین به محدوده 
شهر کلات

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کلات 
گفت: نزدیک به 4 هکتار زمیــن برای اجرای 
طــرح نهضت ملی مســکن بــه محدوده شــهر 
کلات الحاق شده است. به گزارش ایرنا، رضا 
زیادتی در ایــن باره افزود: طــرح نهضت ملی 
مسکن در شــهر کلات 400 متقاضی داشت 
که 76 نفر واجد شرایط لازم بوده و تایید نهایی 
شده اند، همچنین 113 نفر نیز در قالب طرح 
جوانی جمعیت منتظر دریافت زمین هستند.

وی بیــان کــرد: چهــار هکتــار زمین یاد شــده 
در قالــب پنــج قطعــه به محــدوده شــهر کلات 
الحاق شــده و طــرح تفضیلی این زمیــن ها در 
حال تدوین اســت که پــس از تاییــد زمین ها به 
متقاضیــان طرح نهضــت ملی مســکن واگذار 
خواهــد شــد. رئیــس اداره راه و شهرســازی 
شهرســتان کلات ادامــه داد: علــت پیشــرفت 
کند طرح نهضت ملی مســکن در شــهر کلات، 
محصــور بــودن زمیــن هــا بیــن کوهســتان و 
ارتفاعات و رودخانه شهر کلات است، لذا یافتن 
زمین بــرای اجرای طرح نهضت ملی مســکن، 
آسان نیست. از طرفی شهر کلات دارای اماکن 
تاریخی متعددی است که دارای حریم هستند 
و ممنوعیت ساخت و ساز در حریم آن ها وجود 
دارد. زیادتــی تصریح کرد: ایــن زمین های در 
نظر گرفته شده در حریم رودخانه و سایت های 
میراث فرهنگی و تاریخی نیســتند و همچنین 
از رودخانــه خروشــان شــهر دور بوده و شــیب 

مناسبی نیز دارند.

از میان خبرها

حوادث

پلمب ۶ واحد مسکونی 
واگذار شده به اتباع غیرمجاز 

افغانستانی در تایباد
فرمانــده انتظامــی تایبــاد گفــت: 6 واحــد 
مســکونی که در مناطق مختلف شهر تایباد به 
اتباع غیرمجاز افغانســتانی واگذار شده بود، 
شناســایی و مهر و موم شــد. به گــزارش ایرنا، 
سرهنگ امیر امیر احمدی در این باره افزود: 
ایــن اقــدام در راســتای مطالبــات مردمــی و 
با دســتور مقامــات قضایی بــه علــت افزایش 
اجاره بهای مســکن در این شــهر مرزی انجام 
شــد. وی اظهار کرد: انشــعاب برق این تعداد 
واحد مســکونی نیز با هماهنگی مقام قضایی 
قطع شــد. فرمانده انتظامی تایباد بیان کرد: 
صاحبان این منــازل و افرادی که در واگذاری 
واحدهای مسکونی به اتباع خارجی غیرمجاز 
مشارکت داشته اند، با تشــکیل پرونده راهی 
مراجع قضایــی شــدند و برابــر قانون بــا آنان 
برخورد خواهد شد. امیراحمدی خاطرنشان 
کرد: طبق قانــون هرگونه واگــذاری و تنظیم 
قرارداد ملکی شــامل اجاره و فــروش به اتباع 
خارجی غیرمجاز، در شهرستان تایباد ممنوع 

و تخلف است.

کشف بیش از ۵۳ کیلوگرم 
تریاک در بردسکن

علــی نــوری/ فرمانــده انتظامــی شهرســتان 
بردسکن از کشف 53 کیلو و 500 گرم تریاک 
و دستگیری 4 متهم در این شهرستان خبر داد. 
ســرهنگ محمود مختاری بیان کرد: ماموران 
پلیــس مبــارزه با مــواد مخــدر بردســکن حین 
کنترل خودروهــای عبوری محور بردســکن- 
سبزوار به یک دســتگاه اتوبوس مسافربری که 
از استان های جنوبی عازم استان های شمالی 
کشــور بــود، مشــکوک شــدند و برای بررســی 
بیشــتر خــودرو را متوقــف کردنــد. وی افزود: 
ماموران انتظامی در بازرسی خودروی مد نظر، 
53 کیلو و 500 گرم مــواد مخدر از نوع تریاک 
را که به طرز ماهرانه ای در خودرو جاساز شده 
بود،کشف کردند. فرمانده انتظامی بردسکن 
با اشــاره بــه دســتگیری 4 متهم در ایــن زمینه 
خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی برای ســیر مراحل قانونــی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

خبر

فرهنگی

مرز دوغارون آماده استقبال از 
زائران افغانستانی عتبات می شود 
کلثومیان/ فرماندار تایباد گفت: مرز دوغارون 
برای اســتقبال از زائران افغانستانی عتبات و 
علاقه مندان به حضــور در راهپیمایی اربعین 
حســینی آماده می شــود. مهدی شــیردل در 
نخستین نشست هماهنگی استقبال از زائران 
افغانســتانی گفت: تلاش شــده تا با استفاده 
از تجربیات ســال های گذشــته در حوزه های 
مختلــف، بهترین خدمــات به زائــران ورودی 
به جمهوری اســلامی ایران داده شود که این 
اقدامات تا روزهای پایانی ورود مســافران در 

دوغارون ادامه خواهد داشت.
وی اظهار کرد: دســتگاه های مســتقر در معبر 
زمینی دوغارون در کنار سایر مسئولان تلاش 
خواهنــد کــرد بــا اســتفاده از تــوان نیروهــای 
مردمی و بــر اســاس تدابیر اندیشــیده شــده ، 
خدمات مناسبی را به زائران حضرت ابا عبدا... 
الحســین )ع( ارائه دهند و امکانات لازم برای 
عبــور آســان و بــدون دغدغــه زائــران کربلا را 
مهیــا کنند. فرمانــدار تایبــاد بیان کــرد: اتباع 
افغانســتان برای شــرکت در مراســم عزاداری 
پایــان مــاه صفــر در عــراق، ســفر خــود از مرز 
دوغارون را به صورت رسمی از سال 1396 به 
این کشور آغاز کردند که با شیوع بیماری کرونا، 
این ســفرهای زیارتی در ســال های 1399 و 
1400 متوقف شــد اما پــس از فروکش کردن 
کرونا تاکنون افزون بر 150 هزار نفر از زائران 
افغانســتانی برای شــرکت در مراسم عزاداری 

پایان ماه صفر به کشور عراق سفر کرده اند.

انتقادها از نصب چند سرعت گیر در محور بایگ - تربت حیدریه
رئیس پلیس راه تربت حیدریه: نصب این سرعت گیرها در راستای اجرای مصوبات جلسه 

پیشگیری از وقوع جرم دادگستری و جلسه راهبردی تصادفات شهرستان انجام شده است

بخشی/ نصب چند سرعت گیر در محور بایگ 
به تربت حیدریه طی چنــد روز اخیر، موجی از 
انتقادهای مردمی را به همراه داشــته اســت. 
جمعی از راننــدگان در گفت و گو بــا خبرنگار 
خراســان ضمــن انتقــاد از نصب این ســرعت 
گیرهــا، خواهــان پیگیــری موضــوع شــدند. 
راننــدگان معتقدند بــه دلیل وجــود چند باغ 
تالار در فاصله 5 کیلومتری تربــت حیدریه به 
روستای فهندر، هر از چند گاهی چند سرعت 
گیر در ایــن فاصله نصب می شــود. رانندگان 
معتقدنــد ایــن ســرعت گیرها خســارت های 

زیادی به خودروها وارد می کنند.  
رئیــس پلیــس راه تربت حیدریــه در ایــن باره 
گفت: نصب ایــن ســرعت گیرها در راســتای 
اجــرای مصوبــات جلســه پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگستری و جلسه راهبردی تصادفات 
شهرســتان تربت حیدریه انجام شــده اســت. 
سرهنگ اسدی با اشــاره به شرایط خاص این 
نقطه از محور بایگ گفت: متاسفانه 33 درصد 
حوادث منجر به فوت در 5 کیلومتر حدفاصل 
خروجی تربت حیدریه تا روستای فهندر اتفاق 

افتاده است. 
وی تصریح کرد: با توجــه به افزایش تصادفات 
منجر به جــرح و فــوت در ایــن 5 کیلومتر و در 
راســتای بــه حداقل رســاندن ایــن آمــار، کار 
نصب چنــد ســرعت گیــر در دســتور کار قرار 
گرفت. رئیس پلیــس راه تربت حیدریه افزود: 
امیدواریم رانندگان به ویژه مسافران شرایط 
موجود و تردد سنگین در این محور در روزهای 
تعطیــل را مدنظــر داشــته باشــند و بــا رعایت 
قوانیــن و حرکت بــا ســرعت مطمئنــه از بروز 

حوادث ناگوار جلوگیری کنند.
گفتنی اســت جریان نصب سرعت گیر در این 
محور در ســال های گذشــته نیز پیگیری شــد 
که در گــزارش های قبلی رئیس دادگســتری 
شهرســتان از دادن مهلتــی چند ماهــه به باغ 
تالارها برای ایمن ســازی مســیرهای ورودی 
شــان، گفته بود که متاســفانه به رغم گذشت 
چند ســال از این وعــده، هیچ اتفــاق عملی از 
ســوی مالکان باغ تالارها نیفتاده است و همه 
ســاله با نصب چند ســرعت گیر قصه بــه پایان 

می رسد.

تخریب 18 هزار هکتار از عرصه های طبیعی خواف توسط معادن پلاسری
معادن پلاسری شهرســتان خواف تاکنون 1۸ 
هــزار هکتــار از عرصه هــای طبیعــی را تخریب 
کرده اند. بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
خواف گفت: عمده مسائل زیست محیطی که در 
شهرستان خواف وجود دارد مربوط به آلودگی 
هوا و ایجــاد گــرد و غبار توســط معادن اســت. 
ســعید شــفیعیان افزود: برای رفع مشــکلات، 
معادن ملزم به کاهش عوامل آلودگی هســتند 
و ایــن اداره از تمــام ظرفیت هــای قانونی برای 
کاهش تبعات ایجاد گرد و غبار استفاده می کند 
تا در عیــن این کــه فعالیــت اقتصــادی صورت 
گیرد، تبعات ناشی از فعالیت های معدنی برای 
محیط زیست کمتر شــود. وی با بیان این که به 
جز دو کانون اصلی گرد و غبار در خواف، معادن 
پلاســری عملًا موجب ایجاد یک کانــون گرد و 
غبار انسان ساز دیگر هم در شهرستان شده اند، 
خاطرنشــان کرد: معادن پلاســری شهرستان 
خواف تاکنون 1۸ هزار هکتار عرصه طبیعی را 
تخریب کرده اند. وی درصدی که معادن تسطیح 
و احیا کرده اند نســبت بــه تخریبی کــه صورت 
گرفته را بســیار اندک دانســت و گفت: تاکنون 
حــدود 7 درصــد از عرصه هــای تخریــب شــده 

طبیعی توسط معادن پلاسری احیا شده است.

تمام معادن فعال در فهرست آلاینده ها     
قرار دارند

شفیعیان با اشــاره به این که تمام معادن فعال 
حــوزه شهرســتان در فهرســت آلاینده ها قرار 
دارند، از فعالیت حــدود 30 معدن در منطقه 
خبــر داد و افزود: متاســفانه معــادن در حوزه 

حیات وحش هم تاثیراتی منفی داشته اند. 
وی خاطرنشــان کرد: تمامــی عرصه هایی که 
اکنون معــادن در آن ها فعالیــت دارند زمانی 
زیســتگاه آهوی ایرانی بوده و اکنون زیستگاه 
این گونــه جانــوری در منطقــه حفاظت شــده 
سیرخون و مرزی این شهرستان متمرکز شده 
اســت. رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت 
شهرستان خواف با تاکید بر این که با استقرار 
معــادن در مناطــق چهارگانه تحــت حفاظت 
سازمان محیط زیست به جد مخالف هستیم، 
گفت: تاکنون در مناطق چهارگانه شهرستان 

خواف معدن فعالی نداشته ایم. 
وی تصریح کــرد: پایش مســتمر و شناســایی 
منابع و واحدهای آلاینــده از تکالیف مهم این 
اداره اســت و اقدامــات قانونــی متناســب در 
برابر آلودگی های احتمالــی با جدیت و بدون 
اغمــاض از طریــق مراجــع مربوطــه پیگیری 

می شود.


